

Włodowice, dnia 09.01.2017r.

Pani/Pan

.....  
*a/a*

OR.I.KW.0012.25.2017

Uprzejmie informuję, że posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice, odbędzie się w dniu **19.01.2017r.** o godz. **9.00** w Urzędzie Gminy Włodowice, ul. Krakowska 26 (sala narad).

**Porządek posiedzenia:**

- 1). Opracowanie planu pracy komisji na 2017r.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3). Sprawy różne.

Na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze zm.), pracodawca jest obowiązany zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach organów gminy.

**Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Włodowice**

.....  
*Stanisław Ibek*

**Stanisław Ibek**

## **Protokół Nr 25/2017**

### **z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych**

#### **Rady Gminy Włodowice z dnia 19 stycznia 2017 roku**

Posiedzenie połączonych komisji Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Stanisław Ibek, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości i przedstawił porządek posiedzenia:

#### **Porządek posiedzenia:**

- 1). Opracowanie planu pracy komisji na 2017r.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3). Sprawy różne.

Porządek komisji został przyjęty bez uwag.

#### **Ad.1.**

Opracowanie planu pracy komisji na 2017r.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Stanisław Ibek przedstawił propozycję planu pracy komisji na 2017 rok, członkowie komisji rozmawiali na ten temat i przyjęli plan pracy bez uwag.

#### **Ad.3.**

W sprawach różnych członkowie komisji poprosili Panią Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Jolantę Janoska, która omówiła temat reformy oświaty, gimnazjum będzie funkcjonować, aż wszystkie dzieci, go nie skończą, tj. do końca 2019 roku. Wszystkie szkoły podstawowe zostaną przekształcone z dniem 1 września w 8-letnią szkołę podstawową, filia w Zdowie Szkoły podstawowej będzie funkcjonowała tak jak dotychczas.

Od 1 września 2017 r. nauczyciele i pozostali pracownicy zatrudnieni w dotychczasowej sześcioletniej szkole podstawowej stają się odpowiednio osobami zatrudnionymi w ośmioletniej szkole podstawowej.

Dyrektor dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej musi do 15 maja 2017 r. poinformować na piśmie nauczycieli o zaistniałych zmianach organizacyjnych. Również nauczyciele dotychczasowego gimnazjum z dniem przekształcenia albo włączenia go do ośmioletniej szkoły podstawowej stają się nauczycielami ośmioletniej szkoły podstawowej. O tych zmianach dyrektor gimnazjum także ma obowiązek powiadomić podległe mu osoby.

Spośród nauczycieli gimnazjum zwolnienia mogą się spodziewać ci, którzy nie mają odpowiednich kwalifikacji do pracy w szkole podstawowej.

W roku szkolnym 2018/2019 z nauczycielami gimnazjów prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, zatrudnionymi na podstawie mianowania lub umowy o pracę na czas nieokreślony, może dochodzić do rozwiązania stosunku pracy. Dyrektor musi jednak wykazać, że dalsze ich zatrudnienie, np. w szkole podstawowej, nie jest możliwe. Wypowiedzenia powinny zostać wręczone do końca maja 2019 r.

Nauczyciele gimnazjów będą mieli prawo do urlopu dla poratowania zdrowia do ostatniego dnia wygaszania tych szkół. W efekcie w roku szkolnym 2018/2019 urlop dla poratowania zdrowia będzie mógł być udzielony na okres nie dłuższy niż do 31 sierpnia 2019 r. Co istotne, pedagog korzystający z takiego urlopu musi pamiętać, że w tym czasie nie ma prawa podejmować dodatkowego zatrudnienia. Każda działalność zarobkowa w trakcie urlopu dla poratowania zdrowia jest bowiem sprzeczna z celem udzielonego świadczenia.

W 2019 r. gimnazjum i szkołę podstawową skończą 3 roczniki (2003, 2004, 2005) i jednocześnie pójdą do liceum. Ci uczniowie są z roczników wymieszanych przez przymiarki do poprzedniej reformy – obniżenia wieku szkolnego. W obecnych klasach szóstych i pierwszych gimnazjów może być nawet kilkanaście procent uczniów, którzy poszli do szkoły jako sześciolatki. Na szkolnym korytarzu na raz mogą spotkać się więc uczniowie z trzech roczników.

Uczeń III klasy gimnazjum, który nie zda, zostanie przeniesiony do szkoły podstawowej. Takie rozwiązanie zaproponowało Ministerstwo Edukacji Narodowej. Nie wiadomo na razie, czy będzie miał wymienione świadectwo gimnazjum, czy po VIII klasie dostanie drugie. Wiadomo natomiast, że jeśli trafi do szkoły, w której będzie inny język obcy niż ten, którego uczył się do tej pory, będzie musiał samodzielnie nadrobić różnice programowe lub – także we własnym zakresie – postarać się o kontynuowanie nauki języka obcego, który poznawał do tej pory.

Dyrektor dotychczasowego gimnazjum, prowadzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, z dniem przekształcenia staje się dyrektorem ośmioletniej szkoły podstawowej i zajmuje to stanowisko do końca okresu, na jaki powierzono mu stanowisko dyrektora dotychczasowego gimnazjum. Taki sam mechanizm ma być zastosowany do wicedyrektorów i nauczycieli zajmujących inne stanowiska kierownicze w dotychczasowym gimnazjum. Trzeba jednak mieć na uwadze, że w przypadkach uzasadnionych względami organizacyjnymi gmina może prolongować powierzenie stanowiska dyrektorowi gimnazjum na czas nie dłuższy niż do 31 sierpnia 2019 r. Z kolei dyrektor szkoły podstawowej ma zachować swoje stanowisko do końca kadencji, a dotychczasowemu dyrektorowi gimnazjum może być zaproponowane stanowisko wicedyrektora podstawówki. Tylko w uzasadnionych przypadkach

dyrektor podstawówki może zaprzestać piastować to stanowisko. W jego miejsce może trafić dyrektor likwidowanego gimnazjum.

Projekt ustawy przewiduje stopniowe i ewolucyjne wygaszanie gimnazjów. Na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I gimnazjum. Z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. JST prowadząca dotychczasowe publiczne gimnazjum może – w zależności od sytuacji prawnej, (po zawarciu lub zmianie ewentualnego porozumienia z odpowiednią jst, dla której prowadzenie szkoły określonego typu jest zadaniem własnym):

- przekształcić gimnazjum w ośmioletnią szkołę podstawową,
- przekształcić gimnazjum w liceum ogólnokształcące lub technikum,
- przekształcić gimnazjum w branżową szkołę I stopnia,
- włączyć gimnazjum do liceum ogólnokształcącego,
- włączyć gimnazjum do technikum,
- włączyć gimnazjum do szkoły branżowej I stopnia,
- włączyć gimnazjum do ośmioletniej szkoły podstawowej.

Decyzja co do formy i czasu przekształcenia gimnazjum albo jego włączenia do innej szkoły należy do kompetencji odpowiednio organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego prowadzącego gimnazjum, osoby prawnej niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osoby fizycznej prowadzącej dotychczasowe publiczne lub niepubliczne gimnazjum.

Projekt określa warunki i terminy obowiązujące przy przeprowadzaniu tych zmian.

Członkowie Komisji długo rozmawiali na ten temat, poruszono także sprawę dowożenia dzieci do szkół.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pan Stanisław Ibek podziękował członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji oraz zaproszonym gościom a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:



mgr Agnieszka Palińska – Rok

**Przewodniczący**

**Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Włodowice**



**Stanisław Ibek**